平成23年2月3日

各 位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者       代表取締役社長  植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL．     0257－23－2201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２２年５月１４日に公表した平成２３年３月期（平成２２年４月１日～平成２

３年３月３１日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の内容

（１）平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   36,500 500 450 250 7.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   37,500 600 680 270 8.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   1,000 100 230 20

増  減  率 （  ％  ）   2.7 20.0 51.1 8.0

(ご参考)前期実績

(平成22年3月期)
42,261 931 963 477 14.39

（２）平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   32,000 330 300 160 4.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   33,000 450 520 200 6.03

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   1,000 120 220 40

増  減  率 （  ％  ）   3.1 36.4 73.3 25.0

(ご参考)前期実績

(平成22年3月期)
37,673 1,063 1,159 415 12.53

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．修正の理由

売上高につきましては、当社グループの事業の中核となる建設事業において、工事の進捗が期初想定を上

回ったことにより増加する見込みです。利益面につきましても、売上高の増加とともに、工事において徹底し

た工程管理が浸透したことにより生産性が向上したことや、営業外損益の改善により、当初業績予想を上回る

見込みです。なお、今後の外部環境の動向や業績推移を見極めた上で、業績予想修正の開示の必要性が生じた

場合には、速やかに開示いたします。

以 上

pc1597
新財務会計基準会員マーク

pc1597
植木ロゴ短信用